
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PREVIO ESPERIMENTO DELLA PROCEDURA EX ART. 34BIS, D. LGS. 
N. 165/01, PER N. 1 DIRIGENTE MEDICO, OVVERO DIRIGENTE BIOLOGO, CON CONTRATTO A TEMPO 
INDETERMINATO, DA ASSEGNARE ALLA S.C. EPIGENOMICA E BIOMARCATORI DEI TUMORI SOLIDI, 
OVVERO ALLA S.S.D. MEDICINA PREDITTIVA: BASI MOLECOLARI DEL RISCHIO GENETICO, OVVERO 
ALLA S.S.D. IMMUNOLOGIA TRASLAZIONALE, OVVERO ALLA S.S. MICROAMBIENTE E BIOMARCATORI 
DEI TUMORI SOLIDI, OVVERO ALLA S.S. EPIGENOMICA MOLECOLARE, OVVERO ALLA S.C. 
IMMUNOLOGIA MOLECOLARE, OVVERO ALLA S.S.D. BIOLOGIA INTEGRATA TUMORI RARI, OVVERO 
ALLA S.C. FARMACOLOGIA MOLECOLARE, OVVERO ALLA S.S.D. RICERCA NUTRIZIONALE E 
METABOLOMICA, OVVERO ALLA S.S.D. STABULARIO, AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI ONCOLOGIA 
SPERIMENTALE - AREA RICERCA - AMMISSIONE DEI CANDIDATI ISCRITTI 

Atto adottato dal Direttore Generale dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n. 47F del 
28/12/2021

 

Fascicolo:   1.4.02\386-2024

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Maurizia Ficarelli
parere favorevole

PER IL DIRETTORE SANITARIO Valentina Villa
parere favorevole

DIRETTORE SCIENTIFICO Giovanni Apolone
parere favorevole

Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane  
Silvia Sansone

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica.

Il Responsabile del procedimento Paolo Bonacci
____________________________________________________________________________________

Il Referente istruttoria: Antonella Aiello

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 716-DG del 28/10/2024



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane

premesso che, con decreto del Direttore Generale n. 550-DG del 06/08/2024, è stato avviato 
l’iter di reclutamento di n. 1 Dirigente medico, ovvero Dirigente biologo, da assegnare alla s.c. 
Epigenomica e biomarcatori dei tumori solidi, ovvero alla s.s.d. Medicina predittiva: basi 
molecolari del rischio genetico, ovvero alla s.s.d. Immunologia traslazionale, ovvero alla s.s. 
Microambiente e biomarcatori dei tumori solidi, ovvero alla s.s. Epigenomica molecolare, ovvero 
alla s.c. Immunologia molecolare, ovvero alla s.s.d. Biologia integrata tumori rari, ovvero alla s.c. 
Farmacologia molecolare, ovvero alla s.s.d. Ricerca nutrizionale e metabolomica, ovvero alla 
s.s.d. Stabulario, afferenti al Dipartimento di Oncologia sperimentale – AREA RICERCA, con 
contratto a tempo indeterminato e che, come previsto dal suddetto decreto, sono state esperite 
le seguenti procedure:
- richiesta a Polis-Lombardia e al Dipartimento della Funzione Pubblica di personale in 

disponibilità, di cui all’art. 34bis del D. Lgs. n. 165/2001, con nota PGEN/U-21/08/2024-
0010900, senza assegnazione di personale di pari profilo;

- indizione di concorso pubblico per titoli ed esami, il cui bando è stato pubblicato per estratto 
sul BURL, serie inserzioni concorsi n. 34 del 21/08/2024, e - a fronte dell’esito nullo della 
procedura di mobilità ex art. 34bis D. Lgs. n. 165/2001 - sulla GURI, 4^ Serie Speciale, n. 69 
del 27/08/2024;

dato atto che, in data 26/09/2024, sono scaduti i termini per l’iscrizione al concorso pubblico 
suddetto e che alla scadenza fissata hanno inoltrato domanda di partecipazione n. 42 candidati e 
più precisamente i dottori Valentina Appierto, Marina Bagnoli, Giovanni Luca Beretta, Giulia 
Bertolini, Mattia Boeri, Mauro Bombaci, Eleonora Bruno, Laura Jolanda Maria Caleca, Cinzia 
Candiotto, Gabriele Casati, Lorenzo Castagnoli, Silvia Catricalà, Giovanni Centonze, Valentina 
Cianfruglia, Mara Colombo, Marinella Corbetta, Camilla Cristalli, Federico D’Amico, Elena Daveri, 
Giuseppa De Luca, Arcangela De Nicolo, Giuseppina Rita Di Fazio, Linda Di Gregorio, Claudia 
Felici, Orazio Fortunato, Federica Gualandris, Veronica Barbara Huber, Elvira Inglese, Marilena 
Valeria Iorio, Elena Jachetti, Daniele Lecis, Barbara Massardi, Mirella Angela Meregalli, 
Alessandro Nani, Paola Rescigno, Sabina Sangaletti, Francesca Sironi, Martina Taglieri, Tiziana 
Triulzi, Floriana Valentino, Viviana Vallacchi e Mariateresa Zanobio;

vista la nota DI-6095293-22/10/2024 della dott.ssa Gabriella Sozzi, Presidente della Commissione 
di valutazione che, in esito alla verifica del possesso, in capo ai candidati, del requisito specifico 
di ammissione di cui alla lettera c) dell’elenco dei requisiti generali e specifici di ammissione del 
bando in parola, ha ritenuto ammissibili tutte le suddette n. 42 candidature;

ritenuto di procedere, in conformità a quanto verificato dal Direttore della s.c. Gestione e 
sviluppo risorse umane e alla succitata nota della dott.ssa Sozzi, all’ammissione dei n. 42 
candidati di cui sopra; 

verificato che il Responsabile del procedimento attesta che la presente proposta è formulata nel 
rispetto della normativa vigente in materia e non comporta oneri a carico della Fondazione;

visto l’art. 16, comma 2 dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale 
compete la gestione della Fondazione;



acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, 
del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico della Fondazione;

DECRETA

Per le ragioni di cui in parte motiva:

1- di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 Dirigente medico, ovvero Dirigente biologo, da assegnare alla s.c. 
Epigenomica e biomarcatori dei tumori solidi, ovvero alla s.s.d. Medicina predittiva: basi 
molecolari del rischio genetico, ovvero alla s.s.d. Immunologia traslazionale, ovvero alla s.s. 
Microambiente e biomarcatori dei tumori solidi, ovvero alla s.s. Epigenomica molecolare, 
ovvero alla s.c. Immunologia molecolare, ovvero alla s.s.d. Biologia integrata tumori rari, 
ovvero alla s.c. Farmacologia molecolare, ovvero alla s.s.d. Ricerca nutrizionale e 
metabolomica, ovvero alla s.s.d. Stabulario, afferenti al Dipartimento di Oncologia 
sperimentale – AREA RICERCA, i dottori Valentina Appierto, Marina Bagnoli, Giovanni Luca 
Beretta, Giulia Bertolini, Mattia Boeri, Mauro Bombaci, Eleonora Bruno, Laura Jolanda Maria 
Caleca, Cinzia Candiotto, Gabriele Casati, Lorenzo Castagnoli, Silvia Catricalà, Giovanni 
Centonze, Valentina Cianfruglia, Mara Colombo, Marinella Corbetta, Camilla Cristalli, 
Federico D’Amico, Elena Daveri, Giuseppa De Luca, Arcangela De Nicolo, Giuseppina Rita Di 
Fazio, Linda Di Gregorio, Claudia Felici, Orazio Fortunato, Federica Gualandris, Veronica 
Barbara Huber, Elvira Inglese, Marilena Valeria Iorio, Elena Jachetti, Daniele Lecis, Barbara 
Massardi, Mirella Angela Meregalli, Alessandro Nani, Paola Rescigno, Sabina Sangaletti, 
Francesca Sironi, Martina Taglieri, Tiziana Triulzi, Floriana Valentino, Viviana Vallacchi e 
Mariateresa Zanobio, in possesso dei requisiti previsti dal bando;

2- di dare atto che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in 
materia e non comporta oneri a carico della Fondazione;

3- di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, c.8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, c. 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

4- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio online, dato atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, c. 
6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di protezione 
dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679. D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs. n. 101/2018 s.m.i), e la 
comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione. 

IL DIRETTORE GENERALE
Carlo Nicora

Firmato digitalmente


	



